
Středisko pro rodiny s předškolními dětmi Vítkovice 

  

  

Tento projekt realizován z finančních prostředků Moravskoslezského kraje a MPSV. 

  

  

 

 

Obsahem projektu je zajištění provozu střediska pro rodiny s předškolními dětmi na ulici 

Sirotčí v Ostravě - Vítkovicích. Jedná se o zajištění docházky terénních pracovnic do rodin a 

o zabezpečení organizace a realizace ambulantních programů pro uživatele služby (rodiny). 

  

Cílem projektu je zajištění fungování registrované sociální služby Středisko pro rodiny s 

předškolními dětmi Vítkovice - sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi. Ve vztahu k 

uživatelům služby pak za hlavní cíle považujeme: 

- osvojení takových znalostí a dovedností, které umožní úspěšný vstup dítěte do kolektivního 

zařízení,  

- rozvoj rodičovských kompetencí rodiče, 

- zmírnění, popř. úplné odstranění překážek ohrožujících vývoj rodiny, 

- rozvoj sociálních dovedností členů rodiny (jednání na úřadech, školských a zdravotnických 

zařízeních apod.),  

- udržení míry získaných dovedností členů rodiny. 

  

Služba je poskytována rodinám s předškolními dětmi od 2 do 7 let. Jedná se o rodiny, které 

pobývají v Ostravě Vítkovicích a ocitly se v sociálně nepříznivé situaci, kterou chtějí aktivně 

řešit. Služba je využívaná zejména obyvateli ulic Sirotčí, Jeremenkova osada, Zengrova a 

Erbenova + přilehlé ulice. Rozhodující není trvalý pobyt v tomto městském obvodu, ale 

skutečnost, zda zde rodina reálně žije. Za rodinu je považováno alespoň jedno dítě s rodičem 

nebo zákonným zástupcem, přičemž zákonným zástupcem nemusí být biologický rodič dítěte. 

http://www.kr-moravskoslezsky.cz/
http://www.mpsv.cz/cs/


 

 


